



**МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

№ _____

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства строительства
и жилищно-коммунального комплекса Омской области
от 9 августа 2016 года № 35-п

Внести в приложение «Расчет нормативных затрат на обеспечение функций Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» к приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области от 9 августа 2016 года № 35-п следующие изменения:

- 1) в таблице 1.2 пункта 1.2 цифры «91» заменить цифрами «99»;
- 2) в таблице 2.2 пункта 2.2:
 - цифры «2 500,00» заменить цифрами «5 500,00»,
 - цифру «5» заменить цифрой «10»;
- 3) в таблице 2.4 пункта 2.4:
 - цифры «1 875,00» заменить цифрами «2 100,00»,
 - цифры «937,50» заменить цифрой «1 100,00»;
- 4) в таблице 4.1 пункта 4.1 цифру «10» заменить цифрой «30»;
- 5) в таблице 4.2 пункта 4.2:
 - цифры «10 000,00» заменить цифрами «25 000,00»,
 - цифры «25 000,00» заменить цифрой «40 000,00»;
- 6) в таблице 5.1 пункта 5.1:
 - цифры «20 000,00» заменить цифрами «50 000,00»,
 - цифры «350 000,00» заменить цифрой «400 000,00»;
- 7) таблицу 5.2 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

Наименование запасных частей для вычислительной техники	Количество запасных частей	Предельная цена одной запасной части, руб.
Материнская плата	Не более 5	Не более 15 000,00
Процессор	Не более 5	Не более 6 000,00

Жестких диск	Не более 5	Не более 12 000,00
Видеокарта	Не более 5	Не более 6 000,00
Оперативная память	Не более 5	Не более 7 000,00
Блок питания	Не более 15	Не более 3 000,00
Вентилятор для корпусов системных блоков	Не более 5	Не более 2 000,00
Сетевая карта	Не более 5	Не более 3 000,00
Клавиатура компьютерная	Не более 15	Не более 2 000,00
Мышь оптическая	Не более 15	Не более 700,00
Монитор компьютерный	Не более 8	Не более 12 000,00

8) в таблице 5.3 пункта 5.3 цифры «2 000,00» заменить цифрами «3 000,00»;

9) таблицу 5.4.1 пункта 5.4.1 изложить в следующей редакции:

Тип расходного материала	Наименование должности/группы должностей	Норматив потребления расходных материалов	Предельная цена за единицу, руб.
Тонер-картридж для черно-белого принтера	«Специалисты»/ ведущая группа должностей, старшая группа должностей	Не более 30	Не более 7 500,00
Тонер-картридж для черно-белого МФУ	«Специалисты»/ ведущая группа должностей, старшая группа должностей	Не более 30	Не более 10 000,00
Тонер-картридж для цветного принтера или МФУ	«Специалисты»/ ведущая группа должностей, старшая группа должностей	Не более 12	Не более 15 000,00

10) таблицу 5.4.2 пункта 5.4.2 изложить в следующей редакции:

Наименование оргтехники	Количество оргтехники	Количество запасных частей на единицу оргтехники	Стоимость единицы, руб.
Лазерный черно-белый принтер формата А4	25	Не более 15	Не более 12 000,00

Наименование оргтехники	Количество оргтехники	Количество запасных частей на единицу оргтехники	Стоимость единицы, руб.
Лазерное черно-белое МФУ формата А4	12	Не более 10	Не более 15 000,00
Лазерное черно-белое МФУ формата А3	2	Не более 3	Не более 20 000,00
Цветной лазерный принтер или МФУ формата А3	1	Не более 5	Не более 20 000,00

11) в таблице 10.1 пункта 10.1 цифры «37» заменить цифрами «40»;

12) таблицу 10.2 пункта 10.2 изложить в следующей редакции:

Категория работников	Численность работников	Цена проведения диспансеризации, руб.
Женщины до 40 лет	45	Не более 3 363,80
Женщины 40 лет и старше	30	Не более 4 114,00
Мужчины до 40 лет	19	Не более 3 182,30
Мужчины 40 лет и старше	13	Не более 3 363,80

13) таблицу 10.4.2 пункта 10.4.2 изложить в следующей редакции:

Перечень периодических печатных изданий и справочной литературы	Количество комплектов в год	Цена 1 комплекта печатного издания и справочной литературы, руб.
Коммерческие вести	Не более 2	Не более 4 400,00
Комсомольская правда (комплект)	Не более 2	Не более 2 800,00
Омская правда	Не более 2	Не более 2 000,00
Омский вестник	Не более 2	Не более 2 000,00
Строительная газета	Не более 2	Не более 8 500,00
Бизнес Курс	Не более 2	Не более 2 000,00

Перечень периодических печатных изданий и справочной литературы	Количество комплектов в год	Цена 1 комплекта печатного издания и справочной литературы, руб.
Бюджетный учет	Не более 2	Не более 17 500,00
Казенные учреждения. Учет, отчетность, налогообложение	Не более 2	Не более 15 000,00
Советник бухгалтера бюджетной сферы	Не более 2	Не более 14 000,00
Журнал «Госзаказ в вопросах и ответах»	Не более 2	Не более 7 000,00
Журнал «Госзакупки.ру»	Не более 2	Не более 15 000,00

14) таблицу 12.3 пункта 12.3 изложить в следующей редакции:

Вид материального запаса	Количество транспортных средств	Цена 1 литра топлива по одному транспортному средству, руб.	Среднее количество литров, потребляемое транспортными средствами в год, л.
Бензин автомобильный, октановое число - 92	7	Не более 42,57	Не более 2 000
Бензин автомобильный, октановое число - 95	7	Не более 44,50	Не более 30 000

15) в таблице 12.4 пункта 12.4 строку «Приобретение автошин» изложить в следующей редакции:

Приобретение автошин	Зимние R-15	Не более 3 520,00	Не более 14 080,00
	Зимние R-16	Не более 3 960,00	Не более 15 840,00
	Летние R-15	Не более 3 080,00	Не более 12 320,00
	Летние R-16	Не более 3 300,00	Не более 26 400,00

16) в приложении «Нормативы затрат на приобретение канцелярских принадлежностей»:

- строку 5 изложить в следующей редакции:

5	Бумага для печати формата А4	штук	Не более 4 000	Не более 350,00
---	------------------------------	------	----------------	-----------------

- строку 23 изложить в следующей редакции:

23	Клейкая лента упаковочная 40 мкм прозрачная	штук	Не более 60	Не более 60,00
----	--	------	-------------	----------------

Исполняющий обязанности Министра
строительства и жилищно-
коммунального комплекса
Омской области

А.Е. Фрикель

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области от 9 августа 2016 года № 35-п»

Проект приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области от 9 августа 2016 года №35-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» (далее – проект) разработан в соответствии с пунктом 12 постановления Правительства Омской области от 25 ноября 2015 года № 326-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Омской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Омской области от 20 мая 2009 года № 88-п «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Омской области (проектов нормативных правовых актов Омской области) в органах исполнительной власти Омской области» проект размещен на официальном сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы. Дата начала приема заключений – 16 мая 2018 года, дата окончания приема заключений – 23 мая 2018 года

Исполняющий обязанности Министра
строительства и жилищно-
коммунального комплекса
Омской области

А.Е. Фрикель